2019年4月2日 星期二

编辑：傅淞巍 视觉设计：张 丹 校对：牛凤宇体育新闻
TIYUXINWEN

12

欧陆烽火

LIAONING DAILY
全省最权威的报纸——辽宁日报

广告联系：024-22699206/22698121
广告部地址：沈阳市青年大街 356 号分类信息专栏

▲大连实达建筑劳务有限公司的企业资质证书正本遗失

（施工劳务不分等级），证书编号 C10640210283014 声明

作废。

▲大连实达建筑劳务有限公司的企业资质证书副本遗失

（施工劳务不分等级），证书编号 C10640210283014 声明

作废。

▲被拆迁人关玉岩房屋拆迁合同丢失，合同编号：D-240，

为沈阳市东陵区文萃路动迁户，特此声明。

▲赖贞吉位于沈阳市和平区文体路 7-8 号世茂五里河 2-

17-3 室的购房合同丢失，合同编号：E1301073120，声明作

废。

▲沈阳市皇姑区金铁龙建材商店国税税务登记证副本丢失，

沈国税皇沈皇姑税字210502198102221214号，声明作废。

▲户主李振江在沈阳世茂五里河购买的房子，房号世茂五里

河一期1号楼2单元17-3，车位号K1-2-052，现车位购买合

同丢失，特此声明作废。

遗失声明

根据中国长城资产管理股份有限公司大连市

分公司与大连东皇新能源有限公司签订的《资产转

让合同》，中国长城资产管理股份有限公司大连市

分公司将其对公告所列借款人享有的主债权及借

款合同、抵押合同和其他相关协议项下的全部权利

（借款人雨生家具有限公司，担保人大连船舶配套

产业园有限公司、王海、宋医春、易接文、贾清华，截

至 2018 年 10 月 20 日本金余额人民币 30000000.00

元，利息 9304748.73 元，债权总额 39304748.73 元），

依法转让给大连东皇新能源有限公司。中国长城

资产管理股份有限公司大连市分公司特公告通知

各借款人、担保人以及借款人、担保人因各种原因

发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主

体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

大连东皇新能源有限公司作为上述债权的受

让方，现公告要求公告清单中所列包括但不限于债

务人、担保人及其清算业务人等其他相关当事人，

从公告之日起立即向大连东皇新能源有限公司履

行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或

相应的担保责任（若借款人、担保人因各种原因发

生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体

资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行

义务或承担清算责任）。特此公告。

中国长城资产管理股份有限公司大连市分公司

大连东皇新能源有限公司

2019年4月2日

中国长城资产管理股份有限公司大连市分公司
与大连东皇新能源有限公司债权转让暨债务催收联合公告

招标公告
项目全称：营房配套工程施

工及监理；道路及防浪墙维修新
建工程勘察设计；

项目地点：辽宁省大连市；
招标规模：营房、集体宿舍、

库房、食堂和浴池新建工程，公寓
翻建工程；以上工程监理；简易道
路修筑，防浪墙新建及维修，以上
工程勘察、测量、设计。

合同估价：1标段3904万元，2
标段50万元，3标段20万元。

投标报名截止时间为2019年
4 月 4 日 18 时。（报名有效期不少
于7天）

详细情况请登录军队采购网
http://www.plap.cn查询。

联系人：杜先生
电话：18900978530

鄂先生
电话：13324118912

高先生
电话：13387853694
中国人民解放军65054部队

2019年3月28日

声 明
杨 宏 立（ 身 份 证 号 ：

37083219XXXXXX0054）不 是

东北军辉路桥集团有限公司的

员工，我公司也从未对其出具

过任何形式的《授权书》或《委

托书》，所有杨宏立经办的任何

我公司业务以及签署的任何我

公司文件，均与我公司无任何

关系，特此声明！

东北军辉路桥集团有限公司

2019年4月2日

作为今年世乒赛的重要前哨
战，国际乒联卡塔尔公开赛有着重
要的参考意义。中国队获得男女
单打、女子双打、混合双打 4 项冠
军，其中马龙在因伤缺席8个月之
后再次在国际赛场上夺得男单冠
军尤为引人注目。

在男子单打决赛中，林高远
占得先机连拿两局，然而马龙毕
竟是马龙，在 0∶2 落后的情况下
依旧沉稳。而年轻的林高远反倒
开始着急了，总想速战速决，却造
成了很多失误。马龙则在逆境中
展现大将风采，及时调整战术，打
乱了林高远的进攻节奏，最后连
扳 4局，以 4∶2的大比分逆转战胜
林高远。

尽管拿到了冠军，但由于伤病
和长时间没有参赛，马龙目前并不
在最佳状态，不过看得出马龙的心

态调整得较好，他在赛后表示：“经
历了几个月的低谷后，这次比赛我
重新找回了感觉，这一次的冠军很
特别。”

的确，自从去年8月份保加利
亚公开赛后，马龙一直没有在国际
赛场亮相。中国乒协主席刘国梁
在 2019 年年初介绍，一开始没想
到马龙的伤会这么严重，但是连续
几次比赛出现问题后，发现伤情超
出预期，这次参赛说明马龙的身体
状况正在恢复中。

中国乒协之前公布的世乒赛
大名单中，参加男单比赛的球员包
括马龙、樊振东、许昕、林高远以及
梁靖崑。目前来看，代表中国队
征战东京奥运会的球员不出意
外也将在这 5 人中产生。能否参
加东京奥运会，马龙还将面对伤
病的挑战。

马龙归来
仍要面对伤病挑战
本报记者 黄 岩

真是有些出人意料，看上去强弱
分明的新疆队与浙江广厦队的系列赛
尚未决出胜负，辽宁男篮反而成为继
广东队之后第二支晋级四强的球队。
其实，以双方实力而论，福建队完全有
希望至少拿下一场胜利，之所以出现
3∶0 的比分，最主要的原因就是辽篮
的求胜欲望更强，也更加努力。

3 月 31 日的比赛，福建队没有退
路，按理说一开场就应拿出置之死地
而后生的气势。但实际上，除了第三
节利用郭艾伦违体犯规的机会打出一
波小高潮之外，福建队大多数时间都
表现得非常沉闷，保护后场篮板也不
够积极。相对来说，辽宁男篮反而更
像0∶2落后的一方，防守时不惜体力，
为篮板球杀红了眼。这场比赛，正是
辽宁男篮与福建队这个系列赛的缩
影，辽宁男篮之所以赢，是因为他们更
想赢。

毋庸置疑，王哲林领衔的福建队
拥有出色的进攻天赋，但篮球是一项
团队运动，如果说没有韩德君，辽篮在

进攻端只能依靠郭艾伦和双外援的个
人能力来解决问题的话，在防守端，内
线损失巨大的辽篮则没有可以偷懒的

资本，必须要激发出全部潜能，才有可
能与王哲林领衔的福建队抗衡。篮板
球这项数据是非常能够体现比赛积极

性的，在季后赛1/4决赛中，除了第一
场比赛输了一个篮板球之外，辽篮在
后两场比赛中抢得篮板球数量均超过
了福建队。要知道，辽篮的平均身高
在CBA并不突出，而且目前队内没有
一个身高超过 2.10 米的球员，能做到
这一点殊为不易。

平心而论，在这个系列赛的第一
场和第三场，福建队都有获胜的机会，
但他们输在了关键球的处理上。而辽
宁男篮再一次证明了自己打硬仗的能
力，除了三军用命之外，更重要的是球
队心态的成熟。在成长过程中，这支
球队经历过太多磨难，这让他们拥有
无比强大的内心。所以，当很多人看
衰辽篮前景，甚至认为他们会成为继
北京队、四川队和新疆队之后，第四支
在季后赛首轮遭淘汰的卫冕冠军时，
辽篮却用一个干净利落的3∶0作为回
应。这就是人们常说的“不要低估一
颗冠军的心”。

本报记者 李 翔 4 月 1 日电
自晋江

“不要低估一颗冠军的心”

能以3：0获胜是因为辽篮更想赢
两强相遇，不仅仅是实力的比

拼，更是意志力的较量，本轮英超
联赛，便上演了这样一场强强对
话。利物浦队要争冠，热刺队要保
住联赛前四名的欧冠资格，最终利
物浦队主场 2∶1 险胜热刺队。胜
利来得并不容易，一直到比赛的第
90 分钟胜负才见分晓，凭借热刺
队后卫的乌龙球，利物浦队登上积
分榜榜首，领先少赛一场的曼城队
2分。

比赛进行得一波三折，利物浦
队在第 16 分钟取得领先，罗伯逊
左路传中，无人防守的菲尔米诺
小禁区边缘冲顶入网。失球后的
热刺队加大攻势，终于在第 70 分
钟将比分扳平。比赛似乎就要以
平局结束，不过利物浦队仍然保
持攻势，第 90 分钟，萨拉赫头球
攻门，热刺队门将洛里未能将球
抓住，皮球打在阿尔德维雷尔德
脚上，后者慌乱中将球碰入自家
大门。赛后利物浦队主帅克洛普
认为，最后时刻球队的绝杀来自
于丢球后受到的刺激，“或许我们
需要这个丢球，下半场球队看起
来似乎很沉闷，在热刺队进球后，
我们又开始会踢球了，于是有了
更好的破门机会。”

输给利物浦队后，热刺队近 5
轮英超比赛4负1平狂丢14分，在
联赛的攻坚阶段，热刺队吃了太多
阵容厚度不足的苦头，不过现在仍
位居第三，与第四名曼联队同积
61 分。热刺队主帅波切蒂诺说：

“我们仍然在前四，想保住这个位
置，我们需要保持信心。”

最有意思的是最后这个绝杀
进球，萨拉赫的头球攻门非常关
键，但英超官方还是把这个进球
算作乌龙球。萨拉赫已经连续 8
场比赛未能进球了，不过他还是
欣然接受，并表示：“全取 3 分是
最重要的，是否把这个进球记到
我名下并不重要。我会继续踢好
比赛，为球队、为球迷赢得英超冠
军 ，这 对 我 来 说 是 最 重 要 的 事
情。”利物浦队自 1990 年以来再
未获得过联赛冠军，今年他们与
曼城队的冠军争夺战成为英超联
赛的最大亮点，英超冠军的归属
恐怕要像这场比赛一样，到最后
才能见分晓。

无独有偶，本轮西甲联赛也上
演了类似的戏码，皇家马德里队在
比赛即将结束时绝杀对手。虽然
争冠无望，但皇马与西甲联赛排名
第二的马德里竞技队只相差2分，
还是有反超的可能。别看皇马的
本轮对手是联赛排名垫底的韦斯
卡队，可开场仅 3 分钟，率先城门
失守的却是皇马，好在皇马第 25
分钟把握住机会扳回一球。下半
场，皇马在第62分钟将比分反超，
毫不气馁的韦斯卡队在第74分钟
竟然将比分扳平。2∶2 的比分一
直持续到比赛即将结束，第 89 分
钟，皇马上演绝杀，本泽马为球队
将比分锁定在 3∶2，为“绝杀时间”
再添一笔。

比赛第90分钟
绝杀时间到了
本报记者 黄 岩

不是哈德森，也不是杰特，在辽
宁男篮与福建队的季后赛系列赛中，

“得分王”是郭艾伦。三场比赛，郭艾
伦分别得到 46分、25分和 32分，场均
砍下 34.3 分、7.7 个篮板和 6 次助攻，
国产后卫在季后赛打出这样的统治
级数据，已经很多年没有出现了。辽
宁男篮能够打破卫冕冠军的“首轮魔
咒”，安然度过福建队这一关，郭艾伦
功不可没。

与福建队的第三场比赛，可以说
是郭艾伦在这个系列赛中发挥最出色
的一场，在37分钟的出场时间里拿到
32分，而且三分球命中率达到了惊人
的 50％。要知道，出于对郭艾伦突破
能力的忌惮，CBA 球队防守郭艾伦
时，基本都是保持一步的距离，一旦队
友在上线为郭艾伦做掩护，防守球员
基本都不会跟出来，宁可给郭艾伦一
个空位投篮的机会。郭艾伦这场比赛
获得的三分球出手机会大多数都是这
种情况。福建队其实也是在赌郭艾伦
的手感不佳，如果郭艾伦的三分球投
开了，那么防守球员几乎就没有什么
办法限制他了。

郭艾伦最厉害的武器，还是他的
突破。经过去年夏天的特训，郭艾伦
的身体变得更加强壮，这让他在面对
杰特这样的小外援时，在力量上毫不
吃亏。在比赛中，一旦郭艾伦起速，对
方有时连追上去犯规都来不及。3月
31日的比赛，有一个画面让人印象深
刻，上半场即将结束时，郭艾伦在短短
6 秒钟的时间里急速推进，脚踩风火

轮一般将防守球员甩在身后，压哨上
篮命中一球。在反击效率上，这个赛
季的郭艾伦别说在国内篮坛无出其右
者，放在整个亚洲也是顶级的。

难能可贵的是，郭艾伦在这个系

列赛中还让人看到了他成熟的一面，
与之前相比，赛场上的郭艾伦多了一
份从容和自信，表现出球队领袖的风
范。与技术层面相比，郭艾伦心态的
成熟更让人欣慰。韩德君不在场上，

辽宁男篮在第四节对郭艾伦的依赖更
甚以往，辽篮能在季后赛走多远，很大
程度上取决于郭艾伦的表现。

本报记者 李 翔 4 月 1 日电
自晋江

成为辽闽系列赛“得分王”

打出统治级数据的郭艾伦剑指下一轮

3∶0，辽宁男篮有惊无险地淘汰福
建队，连续第五个赛季杀入四强。对
于辽篮来说，这只不过是卫冕道路上
的第一步，接下来的比赛只会更加艰
难，辽宁男篮必须要做好相应的心理
准备。

在这轮系列赛，福建队展示出极
强的攻击力，无论内线王哲林强攻，还

是外线“水花兄弟”投篮，都给辽篮制
造了巨大麻烦。但不得不说，福建队
攻强守弱的特点决定了他们很难在季
后赛走远。和CBA传统强队比起来，
福建队的战术纪律没有那么严谨，防
守的延续性还有待提高。特别是福建
队在一号位存在天然的缺陷，在排兵
布阵上局限性很大。而且，杰特和尼

克尔森这两名外援的个人能力有限，
无法在进攻端给辽篮造成更大杀伤
力。这些都是辽篮能够以3∶0的比分
晋级的客观原因。

不过，进入四强之后，辽篮比赛的
难度就会提升不止一个等级。无论是
新疆队还是广厦队，阵容中都没有明
显缺陷，外援个人能力更强，而且这两

支球队的防守也更加凶悍，辽篮想要
像与福建队交手这样舒舒服服地打出
战术配合，可能性很小。所以，辽篮不
能因为打破了卫冕冠军的“首轮魔咒”
就松一口气，真正的考验，将从半决赛
开始。

本报记者 李 翔 4 月 1 日电
自晋江

晋级四强只是卫冕路上第一步

真正的考验将从半决赛开始

3 月 31 日，在 2019 年国际乒联世界巡回赛卡塔尔公开赛男单决赛
中，中国选手马龙以 4∶2 战胜队友林高远，夺得冠军。这是马龙在比
赛中。 新华社供片

辽篮外援巴斯（后）与福建队外援在比赛中对抗。 本报记者 孙海涛 摄

郭艾伦（持球者）的突破吸引多名福建队球员防守。 本报记者 孙海涛 摄